



# Bio Zitronenöl, 100% naturreines Aroma, 4x2ml

Zum Verfeinern von Kuchen und Süßspeisen



<b>Artikelnummer</b> 603108-4	<b>GTIN-Stück</b>  4 013044 100115	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013044 700115	<b>eco-ID</b> 56443	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** Lecker's



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Italien

## Zutaten

100 % naturreines Bio Zitronenöl (Citrus limon) ital.\*

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 1)



## Besonderheiten

durch Kaltpressung aus der Schale der Bio Zitrone (Citrus Limon) gewonnen

## Verarbeitungshinweis

1/2 Röhrchen ausreichend für 500g Mehl oder 500 ml Flüssigkeit.

## Verwendung

zum Aromatisieren von Salat, Gebäck, Dessertspeisen und Getränken

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel, nach Anbruch maximal 2 Wochen im Kühlschrank haltbar

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Gemüse / Hülsenfrüchte, Glutamat, Gluten, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Koriander, Kuhmilchweiß, Laktose, Mais, Mandeln, Milch, Pfeffer, Rind, Roggen, Schalenfrüchte, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Weizen, Zimt

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

ungesüßt ✓    vegan ✓    vegetarisch ✓



# Bio Zitronenöl, 100% naturreines Aroma, 4x2ml

Zum Verfeinern von Kuchen und Süßspeisen



<b>Artikelnummer</b> 603108-4	<b>GTIN-Stück</b>  4 013044 100115	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013044 700115	<b>eco-ID</b> 56443	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

## weitere Bezeichnungen

Produktbez. mittel	Bio Zitronenöl
Regaltext	Bio Zitronenöl

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Wärmebehandlung	keine
Salz	0 %

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Fett	0 g
------	-----

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware	ja
Bestellbar VE	nein
Verp.material	Kunststoff, Glas, Papier
Verp. Art	Blister
Etikett international	Deutsch, Englisch, Französisch, Niederländisch

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	73 mm
Tiefe	11 mm
Höhe	110 mm
Bruttogewicht	0,023 kg
Füllgewicht	0,008 kg

## Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Ware	ja
Bestellbar VPE1	ja
VE in 1 VPE	8 St
Verp.material	Pappe
Verp. Art	Display

## Maße und Gewichte der VPE1

Breite	75 mm
Tiefe	110 mm
Höhe	110 mm
Bruttogewicht	0,230 kg



# Bio Zitronenöl, 100% naturreines Aroma, 4x2ml

Zum Verfeinern von Kuchen und Süßspeisen



<b>Artikelnummer</b> 603108-4	<b>GTIN-Stück</b>  4 013044 100115	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013044 700115	<b>eco-ID</b> 56443	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Angaben zur Palette

Palette	1/1 EURO-Palette
VPE <sub>1</sub> / Lage	100
VPE <sub>1</sub> / Palette	1000
Pal.gewicht	250 kg
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Pal.höhe	1250 mm
Anzahl der Zwischenlagen	9
Stapelmenge	1

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE	19 %
empf. VK	3,39 €
Mindestbest.	20 VPE
Sprunggröße	0 VPE
Pfand	nein
GP.pflicht	nein
GP.einheit	100ml
GP.faktor	12,5

## Infos für den Handel (BtoB)

Chargenführung	freiwillig chargengeführt
Chargenkennzeichnung	MHD+lot
Intrastat-Nr	33011310
Intrastat Gewicht	0 kg
Intrastat Region	99
MHD	530 Tage
Lagerung max	20 °C
Lagerhinweis GH	hitzeempfindlich, Lagerung in trockener Umgebung lichtempfindlich, zerbrechlich

## Sonstiges

IK Kürzel	EG
Entsorgungssystem	Grüner Punkt, ARA
Platzierung	Backzutaten
Zutaten auf Etikett	ja
Volldekl. Etikett	ja

## Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer	BioThek GmbH, Hinter dem Turm 31, D-55286 Wörrstadt
------------------	---